Matérias Recebidas: 

1. Projeto de Lei do Executivo nº 327 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional especial no orçamento do 

município, com base em superávit financeiro, no valor 

de R$ 55.044,13 (cinquenta e cinco mil, quarenta e 

quatro reais e treze centavos), na forma em que 

especifica abaixo.  

2. Projeto de Lei do Executivo nº 328 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional especial no orçamento do 

município, com base em anulação parcial de dotação 

orçamentária, no valor de R$ 3.200.000,00 (três 

milhões, duzentos mil reais), na forma em que 

especifica abaixo.  

3. Projeto de Lei do Executivo nº 329 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

município, com base em anulação parcial de dotação 

orçamentária, no valor de R$ 147.387,00 (cento e 

quarenta e sete mil e trezentos e oitenta e sete reais), 

em ingresso de convênio no valor de R$ 1.562,373,44 

(um milhão, quinhentos e sessenta e dois mil, 

trezentos e setenta e três reais e quarenta e quatro 

centavos), na forma que especifica abaixo.  

4. Projeto de Lei do Legislativo nº 84 de 2023 - Autora: